
ZARZĄDZENIE NR 0050.102.2021 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
poz. 3913) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 
zamieszkałych. 

2. Konsultacje rozpoczną się 11 maja 2021 r., a zakończą się 17 maja 2021 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowych; 

2) wyłożenia projektu uchwały wraz z księgą konsultacji, służąca do wpisywania opinii. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez : 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl; 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 zostanie umieszczony na stronach internetowych 
www.goleszow.bip.net.pl i www.goleszow.pl oraz wyłożony w siedzibie Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 
5 w Goleszowie, w okresie od 11 maja 2021 r. do  17 maja 2021 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Goleszów - Grzegorz Faruzel, lub pani Barbara Popiel podinspektor Referatu Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Goleszów, tel. 334790510 wew. 32, 28. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)  oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.)  po 
przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

2. Ustala się, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, opłata podwyższona za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty podwyższonej ustalonej w § 2 ust. 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane są w sposób 
selektywny, w wysokości 28,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
114 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 0007.36.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 4108). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2021 r.

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.102.2021
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 10 maja 2021 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których
zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Zgodnie z art. 6j ust. 1 ww. ustawy opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości zamieszkanej stanowi iloczyn:

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości lub

3) powierzchni lokalu mieszkalnego – oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1.

W uchwale, jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy, przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.
Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy, ilość
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi. Jednocześnie ustalona została maksymalna podwyższona stawka za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób
selektywny.

Gmina nie może zarabiać na opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wszystkie wpłaty
dokonywane przez mieszkańców za odbiór śmieci muszą się zbilansować i być wydatkowane przez gminę
wyłącznie na gospodarkę gminną związaną z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów. Do 2019 r. wpłaty z tytułu
opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych praktycznie w całości bilansowały ponoszone z tego
tytułu wydatki. Ze względu na systematyczny wzrost kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Goleszów od 1 lipca 2021 r. zaistniała konieczność zmiany stawek opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Przyjęte stawki opłat wynikają z kalkulacji kosztów. Ustawa wymusza sposób ustalania
wynagrodzenia za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. W wyniku wyłonienia w przetargu
nieograniczonym podmiotu realizującego ww. zadanie obecna stawka do końca 2021 r. wynosi 855,36 zł brutto za
zagospodarowanie 1 t odpadów. Masa odpadów komunalnych zebranych w gminie w 2019 r. wynosiła
w przybliżeniu 4050 t, a w 2020 roku wynosiła 4557 t. Wobec powyższego w 2021 r. na zebranie odpadów będzie
potrzebne zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty ok. 3.800.000 zł. Do systemu gospodarowania dochodzą
jeszcze koszty funkcjonowania i obsługi systemu m.in. koszty pracownicze, funkcjonowanie PSZOK itp.
w wysokości około 450.000 zł w skali roku. Z powyższych danych wynika, że proponowana stawka 28,50 zł do
końca 2021 r. może pokryć koszty funkcjonowania gminnego systemu odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych. W latach następnych wysokość stawki zależeć będzie od nowej ceny, jaką Gmina zapłaci
przedsiębiorcy za 1 t. odpadów

Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych są opłata za
umieszczenie odpadów na składowisku (tzw. opłata marszałkowska), wzrost minimalnego wynagrodzenia
i skokowy wzrost cen paliw oraz brak rynków zbytu dla surowców wtórnych. Niewystarczająca liczba instalacji do
zagospodarowywania odpadów w naszym regionie prowadzi do monopolizacji na rynku gospodarki odpadami
i drastycznego wzrostu cen za ich zagospodarowanie. Brak kompostowni, spalarni, wzrastające poziomy
procentowe obowiązkowego recyklingu i odzysku odpadów komunalnych, wzrastające ilości odbieranych
odpadów komunalnych od mieszkańców z terenu gminy, brak rynków zbytu dla surowców wtórnych powoduje, że
sytuacja małych gmin jest z roku na rok coraz trudniejsza. Nawet tworzenie związków międzygminnych, jeśli na
ich terenie nie ma instalacji przetwarzania odpadów, nie pozwoli na zmniejszenie kosztów funkcjonowania
systemu.


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

